
فرمانده نیروی مقاومت بسیج تایباد:

انقلاب اسلامی ایران دعوت به 
معنویت ازجاهلیت مدرن بود

کلثومیان- فرمانده ناحیه مقاومت بسیج تایباد گفت: امام راحل با انقلاب 

اسلامی که در ایران به وجودآوردند، انسان های گم گشته جاهلیت عصر 
مدرن را به بازگشت به معنویت فراخواندند. سرهنگ حسن نعمتی در 

گفت وگو با خبرنگار ما افزود: بنیان گذار این انقلاب با قیام خود، غرور ملت های مستضعفی را که سالیان 
مدید مورد ظلم قرارگرفته بودند، به آنان برگرداند.وی اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران برای رسیدن به 
پیروزی، آزمایش های سخت و مراحل دشواری را گذرانده است و حفظ و نگه داری و استمرار آن به مراتب 

مشکل تر بوده و به شناخت، هوشیاری، مقاومت، تلاش و همت بیشتری نیاز دارد.

چهره ها و خبرها

نماینده مردم سبزوار در مجلس خبر داد

اختصاص 455 میلیارد ریال به بخش 
کشاورزی داورزن

داورزنی - نماینده مردم سبزوار در مجلس از اختصاص 455 میلیارد ریال 

به بخش کشاورزی داورزن خبر داد و گفت: از محل اعتبار شهرداری های 
کلان شهر ها هزار و 370 میلیارد ریال به روستا ها اختصاص یافته است تا 

در بخش کشاورزی هزینه شود که از این مبلغ، 45 میلیارد ریال به شهرستان داورزن اختصاص داده شده 
است تا کشاورزان بتوانند برای انتقال آب کشاورزی از محل چاه ها به زمین ها لوله گذاری کنند.

مقصودی در همایش اقتصاد مقاومتی افزود: باید اقتصاد مقاومتی را با همکاری دولت و مجلس از روستا ها 
شروع کنیم. مصوبه ای در مجلس به تصویب رسید تا به کشاورزان از زمان تحویل گندم تا دریافت وجه آن 

از دولت، بهره دیرکرد پرداخت شود.

مدیر بنیاد مسکن بردسکن خبر داد:

تحویل 100 جلد سند املاک مسکونی 
در شهر انابد

نوری - مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بردسکن از تحویل 100 جلد 

سند املاک شهری در انابد به متقاضیان خبر داد. احسان میری گفت: 
طرح سند دار کردن سند مالکیت منازل در 47 روستا و دو شهر انابد و 

شهرآباد اجرا شده است که تاکنون 5 هزار و 300 جلد سند مالکیت برای صاحبان املاک صادر شده 
است. وی عنوان کرد: این طرح در قالب قانون الحاق برنامه پنجم توسعه اجرا شده است و از مجموع 10 
هزار و 500 مسکن روستایی در 69 روستای شهرستان بردسکن تاکنون برای 50 درصد منازل روستایی 

سند مالکیت صادر شده است.
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معاون میراث فرهنگی و گردشگری خراسان رضوی 
در باره جزئیات قلعه زیرزمینی کشف شده روی کهن 
دژ آزادوار شهرستان جغتای گفت: این قلعه در پی 
حفاری برای گازرسانی به روستای آزادوار در کنار 
قلعه قدیمی کشف شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیمای خراسان رضوی، محمد رکنی افزود: یکی 
از افراد محلی با هماهنگی شورای اسلامی و نیروی 
انتظامی به این قلعه وارد شده و با گوشی خود تصاویری 
را ضبط کرده است. او گفت: تصاویر ارسالی، نشان 
می دهد این قلعه یک کانال عمودی حدود 8 متری 
دارد و یک کانال 30 متری به صورت افقی که به در 

ورودی این قلعه می رسد. همچنین یک ستون افقی 
به ارتفاع 8 متر و قطر 3 تا 4 متر که 30 پله 30 سانتی 
متری به دور آن ستون چرخیده، در تصاویر مشاهده 
می شود. رکنی با اشاره به بسته بودن راهرو های این 
قلعه به علت ریزش، افزود: کارشناسان این اداره کل 
برای کاوش به شهرستان اعزام شدند تا تحقیقات 
مربوطه انجام شود و به منظور حفاظت و جلوگیری از 
هرگونه سوء استفاده، مردم روستا نیز با تشکیل ستاد 
مردمی همکاری لازم را با نیرو های انتظامی دارند. 
علی حسن آبادی کارشناس باستان شناسی میراث 
فرهنگی استان پس از بازدید از این قلعه زیرزمینی به 

خبرنگار ما گفت: سازه این قلعه منحصر به فرد است و 
تاکنون چنین بنایی با این مشخصات دیده نشده است.
وی گفت: روستای آزادوار دارای کهن دژی است که 
احتمالا از قرن چهارم هجری قمری مورد استفاده بوده 
است. وی گفت: آنچه که به آن برخورد کردیم یک سازه 
آجری پلکانی است که به صورت مدور است و مردم برای 
برداشت آب باید این سازه پلکانی را طی کنند. این کهن 
دژ از قرن چهارم هجری قمری مورد استفاده بوده، ولی 
نمی توان نظر قطعی داد. چون تاریخ دقیقی نداریم. 
وی اظهار کرد: هزار سال از عمر این سازه می گذرد 
و یکی از کارکرد های این کهن دژ، راه فرار برای حمله 
دشمن بوده و همچنین برای برداشت آب استفاده 
می شد. عملکرد دیگر این سازه پلکانی به نوعی برای 

تهویه هوا بوده است.
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جزئیاتی از قلعه زیر زمینی کشف شده در جغتای
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گروه شهرستان ها - همزمان با هفتمین روز از ایام دهه 

خدماتی،  عمرانی،  پروژه   141 فجر،  مبارک 
کشاورزی، تولیدی و حمایتی در شهر های مه ولات، 
گناباد، فریمان، جغتای، سرخس، کاشمر، بردسکن، 
خواف،  جام،  تربت  تایباد،  رشتخوار،  زبرخان، 
بجستان، تربت حیدریه، خلیل آباد و سبزوار و زاوه 
کلنگ زنی شد و به بهره برداری رسید.به گزارش 
خراسان رضوی، از 16 پروژه کشاورزی در شهرستان 
مه ولات با اعتبار بالغ بر 80 میلیارد ریال بهره برداری 
شد. احمد نادری مدیر جهاد کشاورزی مه ولات گفت: 
با افتتاح این طرح ها در بخش کشاورزی، دام و صنایع 
تبدیلی 145 فرصت شغلی جدید ایجاد می شود و 
اشتغال 205 نفر تثبیت خواهد شد. رئیس اداره گاز 
گناباد نیز گفت: گازرسانی به 20 روستای شهرستان 
گناباد از سال گذشته با اعتبار بیش از 22 میلیارد و 
250 میلیون ریال در دستور کار قرار گرفت. اکبر 
نجاتی افزود: گازرسانی به روستای عزیز آباد از توابع 
و  شد  آغاز  فجر  دهه  طی  گناباد  مرکزی  بخش 
گازرسانی به 19روستای دیگر با 70 درصد پیشرفت 
فیزیکی در دست اجراست.شهردار گناباد گفت: 
همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی، عملیات اجرایی 
ساخت ایستگاه شماره 3 آتش نشانی، مخزن ذخیره 
آب پارک ملت، نمازخانه و سرویس بهداشتی پارک 
قنات قصبه و گلخانه و مخزن آب شهرداری آغاز شد. 
همچنین بزرگ ترین مجتمع آموزشی جنوب خراسان 
رضوی در گناباد افتتاح شد. شهردار انابد در مراسم 
افتتاح همزمان 10 پروژه خدمات شهری انابد گفت: 
با بهره برداری از این طرح ها، 42 هزار متر مربع از 

معابر شهری انابد آسفالت شد.

افتتاح یک طرح تولیدی در فریمان • 
کارخانه تولید محصولات لبنی نیز با حضور محمد مهدی 
مروج الشریعه معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استانداری در محل شهرک صنعتی فریمان افتتاح 
و بهره برداری شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری با تاکید بر ضرورت به روز رسانی 
علم و فناوری در عرصه اقتصاد، مدیران این کارخانه 
تولیدی را به در نظر داشتن اصل نوآوری و فناوری در همه 

برهه های فعالیت توصیه کرد.

بهره برداری از 6 • طرح عمرانی در جغتای
به مناسبت دهه مبارک فجر 6 طرح عمرانی و خدماتی 
در جغتای به بهره برداری رسید. افتتاح مرغداری 30 
هزار قطعه ای، بهره برداری از آبیاری قطره ای روستای 
شهرستانک، احداث سوله ورزشی روستای شهرستانک، 
کلنگ زنی ساختمان مرکز آموزشی بهورزی و باز آموزی، 
بهره برداری از پروژه مخابراتی و افتتاح آموزشگاه آزاد 

خیاطی از مهم ترین پروژه های بهره برداری شده بود.

افتتاح 7 • پروژه در سرخس
بخشدار مرزداران سرخس از افتتاح وبهره برداری 6 
پروژه عمرانی وخدماتی با اعتباری بیش از یک میلیارد 
تومان خبر داد. علی نصیریان گفت: در دهه مبارک 
فجر 6 پروژه شامل برق رسانی به منطقه عشایری آب 
تلخ، آسفالت روستای بزنگان، پروژه آسفالت روستای 
کلاته عوض، افتتاح یک واحد مدد جویی در روستای 
آب دراز، اورژانس بزنگاه با حضور 6 امدادگر وتحویل 
یک دستگاه آمبولانس وکلنگ زنی 2 واحد مسکونی از 
جمله طرح هایی بود که افتتاح شد.همچنین لوله گذاری 
آب اراضی کشاورزی به طول 2 کیلومتر به بهره برداری 

رسید.

بهره برداری از 15 • پروژه در کاشمر
همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی 15 پروژه عمرانی، 
تولیدی و حمایتی در روستا های بخش مرکزی کاشمر 
افتتاح شد. کارگاه تولیدی آموزشی صنایع دستی، 
احداث ساختمان دهیاری و شورای اسلامی روستای 
فدافن و آسفالت معابر این روستا، احداث 2 واحد 
نیکوکاری در روستا های نای و فرشه، احداث 10 
واحد مسکن مددجویی، کمک های بلاعوض امداد 
و تسهیلات بنیاد مسکن در روستا های فدافن، نای، 
عارف آباد، عشرت آباد، فرگ، قوژد، مغان، ایور و تولا 
از جمله این طرح ها بود. فاز دوم کارخانه سفال گستر 
امید در روستای سیف آباد، از توابع بخش مرکزی 
بردسکن افتتاح شد. رئیس اداره گاز بردسکن نیز از 
افتتاح 3 پروژه گازرسانی به روستا های حطیطه، اسلام 
آباد و زمان از توابع بخش انابد خبرداد. در دهه مبارک 
فجر 12 طرح فرهنگی، عمرانی، خدماتی وتولیدی در 
بخش زبرخان افتتاح شد. این طرح ها با حضورگرمابی 
وچنارانی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
سرپرست فرمانداری نیشابور، بخشدار زبرخان وجمعی 

از مسئولان به بهره برداری رسید.

افتتاح و کلنگ زنی 6 • پروژه در رشتخوار
در ایام دهه فجر6 طرح و پروژه عمرانی و اقتصادی 
افتتاح و کلنگ زنی شد. فرماندار رشتخوارافزود: 
پروژه ها در بخش های کشاورزی،  و  این طرح ها 
برق رسانی، فرهنگی، ورزشی، مسکن و آب رسانی 
است. وی در آیین بهره برداری از طرح آبیاری قطره ای 
در بازه عاشقان گفت: برای این پروژه بالغ بر 350 
میلیون تومان اعتبار صرف شده است. بهره برداری 
از4طرح عمرانی وخدماتی باحضورمعاون استاندار، 
با 27میلیارد و330میلیون ریال اعتبار آغاز شد. 
درحاشیه مراسم بهره برداری ازاین پروژه ها حسین 
پروژه ها  این  گفت:  تایباد  فرماندار  راد  شرافتی 
شامل انبار17هزارتنی غلات وساختمان اداری 
شرکت تعاونی شهر کاریز، بهره برداری ازروکش 
آسفالت شهر کاریز و باسکول 60تنی، دوکیلومتر 
شبکه فشارمتوسط برق درشهر کاریز است که به 

بهره برداری رسید.

بهره برداری از 7 • پروژه عمرانی در بخش 
سمیع آباد

همزمان با دهه فجر با صرف بیش از 10 میلیارد ریال 
اعتبار، هفت پروژه عمرانی در بخش سمیع آباد تربت 
جام شامل تقویت خطوط برق، آسفالت، جدول گذاری، 
پارک کودک، بهداشتی و درمانی، دستاورد های بانوان 
و آبیاری تحت فشار باحضور فرماندار ومسئولان اجرایی 
و اهالی بخش به بهره برداری رسید. همزمان با هفتمین 
روز از دهه مبارک فجر، 5 طرح عمرانی و خدماتی در 
شهر های درگز، نوخندان و روستا های بخش مرکزی 
افتتاح شد و مورد بهره برداری قرارگرفت. این طرح ها 
شامل ساختمان و دهیاری روستای گلخندان، پارک 
و فضای سبز روستای چغرو 3 واحد مددجویی کمیته 

امداد امام خمینی)ره( است.

افتتاح 6 • پروژه عمرانی در سنگان
در دهه مبارک فجر 6 پروژه عمرانی در بخش سنگان به 
بهره برداری رسید.فرماندار خواف با بیان این مطلب 
به خراسان گفت: پروژه های مخزن آب شرب سنگان، 
دفتر نمایندگی اداره ورزش و جوانان، واحد های 
مسکونی ویژه مدد جویان، سایت همراه اول، کانال 
بتنی قنات کیسه نان از پروژه هایی بود که توسط 
آبفای شهری، ورزش و جوانان، بهزیستی، مخابرات 
و جهاد کشاورزی اجرا شد و به بهره برداری رسید.
همچنین از پروژه مرغداری شهر نشتیفان و واحد 
روغن خام خوراکی نیز بهره برداری شد. پروژه های 
بهسازی پمپ بنزین شهرداری بجستان، بهسازی 
آرامستان بجستان، پروژه بهسازی خیابان های 22 
بهمن، بجستانی مقدم 4، فرهنگیان شرقی و آیت ا... 

حائری با حضور مسئولان افتتاح شد.

کلنگ زنی باند دوم محور دولت آباد-تربت  • 
حیدریه

در ایام ا... دهه فجر کلنگ احداث باند دوم محور 
دولت آباد - تربت حیدریه به زمین زده شد.فرماندار 
زاوه به خراسان گفت: دوبانده کردن این محور به 
عنوان اولین اولویت شهرستان در بین پروژه های 
اولویت دار تعریف شده است. سه طرح عمرانی و 
خدماتی به ارزش یک میلیارد ریال در شهرستان 
خلیل آباد به بهره برداری رسید. یک واحد مسکن مدد 
جویی تحت پوشش کمیته امداد، یک واحد کارگاه 
خیاطی و کارگاه تولید لبنیات با حضور مسئولان 
افتتاح شد.همچنین 7 طرح خدماتی اداره برق خلیل 
آباد در بخش مرکزی و ششطراز با اعتباری بالغ بر یک 

میلیارد و 800 میلیون تومان به بهره برداری رسید.

افتتاح 20 • طرح کشاورزی در سبزوار
مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: همزمان با دهه 
مبارک فجر 20 طرح در بخش کشاورزی با اعتبار 
72 میلیارد ریال در این شهرستان به بهره برداری 
شامل  طرح ها  این  افزود:  برغمدی  منصور  رسید. 
بهره برداری از طرح های گلخانه ای، انتقال آب، انبار 
ذخیره کود، استخر پرورش ماهی و مرکز تبادل دام است.

افتتاح 4 • مدرسه در بخش یونسی بجستان
 در ایام ا... دهه فجر، 4 مدرسه در بخش یونسی 
شهرستان بجستان افتتاح شد.  به مناسبت ایام ا... 
دهه فجر چند طرح تولیدی و عمرانی در شهرستان 
زاوه به بهره برداری رسید.فرماندار زاوه به خبرنگار 
ما گفت: با حضور مدیران دستگاه های اجرایی این 
شهرستان یک شرکت تولیدی پوشاک مردانه و زنانه 
مورد بهره برداری قرار گرفت.محمودی افزود: علاوه 
بر این، یک پروژه تولیدی بافندگی ویژه مدد جویان 
کمیته امداد و همچنین دو پروژه مسکن نیز افتتاح شد.

در هفتمین روز از دهه مبارک فجر صورت گرفت

کلنگ زنی و افتتاح 141 پروژه در 18 شهر

اخبار

شهرستان ها

وزیر حمل و نقل افغانستان در بازدید ازدوغارون:

برخورد با افرادی که هزینه های نامتعارف
از رانندگان ترانزیت ایران می گیرند

سال های  طی  گفت:  افغانستان  نقل  و  حمل  وزیر 
اقداماتی  جاده ای  نقل  و  حمل  خصوص  در  اخیر 
افغانستان  در  حوزه  این  مشکلات  تا  گرفته  انجام 
کاهش یابد و در این زمینه خدمات ترانزیت خود را به 
رانندگان ایرانی افزایش دهیم. صاحب بتاش دیروز 
در حاشیه دیدار از پایانه مرزی دوغارون شهرستان 
با  دوغارون در شرق خراسان رضوی در گفت وگو 
ایرنا، درباره دریافت برخی هزینه های نامتعارف از 
رانندگان خودرو های ترانزیت ایران توسط برخی 
افراد سودجو در افغانستان افزود: پیرو نشست هایی 
که در افغانستان و همچنین در سفر به ایران داشتم 
در حال رایزنی و پیگیری این موضوع هستیم و با این 
گونه افراد برخورد خواهد شد. وی ادامه داد: در دو 
طرف مرز دوغارون و افغانستان رانندگان مشکلاتی 
دارند که هدف از سفر من به مرز دوغارون بررسی 
و رفع آن هاست. وزیر حمل و نقل افغانستان گفت: 
در سفر به ایران از مرز های نیمروز، فراه و دوغارون 
دیدار کردم و مشکلات حمل و نقل جاده ای را در 
حوزه اختیاراتم از همین امروزبرطرف خواهم کرد. 
دیگر مشکلات عنوان شده از سوی رانندگان ایرانی 
را نیز به وزارتخانه های مربوط در افغانستان اطلاع 
می دهم. وی افزود: با توجه به روابط راهبردی ایران 
و افغانستان باید خدمات ناوگان حمل و نقل دو کشور 
ارتقا یابد. بتاش ادامه داد: شهرستان تایباد و مرز 
دوغارون در خراسان رضوی به خاطر ظرفیت های 
صادرات، ترانزیت و خروج مسافر از نقاط تاثیرگذار 

در روابط دو کشور است.

سارق دو میلیارد ریالی طلا در دام 
پلیس

راسخی نیا- با تلاش و پیگیری پلیس، سارق دو میلیارد 

ریال طلا از منازل شهر نیشابور شناسایی و دستگیر 
شد. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی گفت: 
در پی گزارش سرقت شبانه مقادیر زیادی طلا از یک 
منزل مسکونی در شهر نیشابور، بلافاصله گروه تجسس 
کلانتری 13 به همراه گروهی از کارآگاهان مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی این شهرستان به محل اعزام شدند. 
سردار بهمن امیری مقدم افزود: در بررسی ها مشخص 
شد سارقان پس از اطمینان از خالی بودن منزل، قفل در 
حیاط را تخریب و تعداد85 عدد سکه تمام بهار آزادی به 
همراه 3 سرویس طلا، 8عدد النگو، یک جفت گوشواره 
زنانه و بچه گانه، دوربین فیلمبرداری و... را به ارزش 
تقریبی یک میلیارد و 400 میلیون ریال سرقت کرده 
و از محل متواری شده اند. وی افزود: کارآگاهان دایره 
عملیات جنایی پلیس آگاهی نیشابور طی تحقیقات، 
پس از شناسایی محل اختفای متهم با اخذ نیابت قضایی 
و مجوز های قانونی در اقدامی غافلگیرانه او را دستگیر 

کردند.

باخبرنگاران
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نوری- مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان 

بردسکن، از احداث 700 واحد مسکن مقاوم برای 
خانواده های تحت حمایت طی 10 سال اخیر خبرداد.

حقدادی -  یادواره شهدای روستای »حسنک« تربت جام 

با حضور امامان جمعه و جماعات، بسیجیان، خانواده 
شهدا و ایثارگران و قشر های مختلف مردم با شکوه 

خاصی در محل مسجد روستا برگزار شد.
پوریوسف - رئیس پلیس راه شادمهر شهرستان مه ولات 

گفت: یک دستگاه خودروی بنز باسرعت غیرمجاز و با 
خلافی معوقه 6میلیون و 360 هزار تومانی توسط پلیس 

راه شادمهر توقیف شد.
صفری - فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گناباد از برگزاری 

رزمایش الی بیت المقدس با حضور هزار نفر از بسیجیان 
رده های مختلف این شهرستان به مدت دو روز خبر داد.
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